
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Васильевская средняя школа» 

(МОУ Васильевская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

От 29.05.2020 г          № 64/1-од 

 

с. Васильевское 

 

Об утверждении перечня учебников для 1 – 11 классов, используемых в 

образовательной деятельности  МОУ Васильевская  СШ  в 2020 – 2021 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 28.12.2018 N 345 (в действующей 

редакции) "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования", на основании 

решения педагогического совета МОУ Васильевская СШ, протокол от 29.05.2020 г.  № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников для использования в МОУ Васильевская СШ  в 2020/2021  

учебном году (Приложение 1).  

2. Мамонтовой Е.А., заместителю директора по УВР, обеспечить информирование учащихся 

и их родителей о перечне учебников, которые будут использоваться в  школе в 2020/2021  

учебном году. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

МОУ Васильевская СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.В. Благина 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 29.05.2020 г № 64/1-од  

Перечень  

учебников для 1 – 11 классов, используемых в образовательной деятельности  МОУ 

Васильевская  СШ  в 2020 – 2021 учебном году 

Наименование 

учебника 

Автор/авторский коллектив Класс Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Начальное общее образование 

Азбука (в 2 частях) Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (в 2 

частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (в 2 

частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (в 2 

частях) 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык. 

1 класс 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык. 

2 класс 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык. 

3 класс 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Русский родной язык. 

4 класс 

Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное чтение. 

(в 2 частях) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Виноградская Л.А. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное чтение. 

(в 2 частях) 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное чтение. 

(в 2 частях) 

Климанова Л, Ф., Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное чтение. 

(в 2 частях) 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык. 2 

класс.  

Биболетова М.З., Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

 

2 ООО "ДРОФА" 

Английский язык. 3 

класс.  

Биболетова М.З., Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

3 ООО "ДРОФА" 

Английский язык.  Биболетова М.З., Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

4 ООО "ДРОФА" 

Математика.  Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика.  Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика.  Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

Плешаков А.А. 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

Плешаков А.А. 2 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Окружающий мир (в 2 

частях) 

Плешаков А.А. 3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Окружающий мир (в 2 

частях) 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры 

 

Кураев А.В. 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Физическая культура Лях В.И. 1-4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Основное общее образование 

Русский язык. (в 2 

частях) 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык. (в 2 

частях) 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

8 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

9 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной язык Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

8 АО "Издательство 



Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

"Просвещение" 

Русский родной язык Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др./Под ред. 

Коровиной В.Я. 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 

Трубанева Н.Н. 

5 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык Кузовлев В.П., 

Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Французский язык. 

Второй иностранный 

Шацких В.Н., Бабина Л.В., 

Денискина Л.Ю., Кузнецова И.Н. 

6 ООО «Дрофа» 



язык 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык 

Шацких В.Н., Бабина Л.В., 

Денискина Л.Ю., Кузнецова И.Н. 

7 ООО «Дрофа» 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык 

Шацких В.Н., Бабина Л.В., 

Денискина Л.Ю., Кузнецова И.Н. 

8 ООО «Дрофа» 

Французский язык. 

Второй иностранный 

язык 

Шацких В.Н., Бабина Л.В., 

Денискина Л.Ю., Кузнецова И.Н. 

9 ООО «Дрофа» 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1500-1800 

Юдовская А.Я., Баранов П.А, 

Ванюшкина Л.М. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени.  

 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

История России с 

древнейших времён 

до начала XVI века 

Пчелов Е.В., 

Лукин П.В./Под ред. Петрова Ю.А. 

6 ООО «Русское 

слово-учебник» 

История России. XVI-

XVII века 

Пчелов Е.В., 

Лукин П.В./Под ред. Петрова Ю.А. 

7 ООО «Русское 

слово-учебник» 

История России. 

XVIII век. 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В./Под ред. 

Петрова Ю.А. 

8 ООО «Русское 

слово-учебник» 

История России. 1801-

1914 гг. 

Соловьёв К.А., Шевырёв А.П./Под 

ред. Петрова Ю.А. 

9 ООО «Русское 

слово-учебник» 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.  

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Основы Финансовой 

грамотности 

Чумаченко В.В., Горяев А.П. 8-9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России.  

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

 ООО Издательский 

центр «ВЕНТА-

ГРАФ» 

География. Введение 

в географию 

Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., 

Плешаков А.А. 

5 Русское слово 

География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 6 Русское слово 

География. (в 2 

частях) 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 7 Русское слово 

География Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 8 Русское слово 

География Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И., Клюев Н.Н. 

9 Русское слово 

Математика. 5 класс Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика. 6 класс Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Геометрия. 7-9 классы Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

7-9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю. 5 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 6 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Информатика: 

учебник для 7 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 



знаний» 

Информатика: 

учебник для 8 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Информатика: 

учебник для 9 класса 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Физика Перышкин А.В. 7 ООО «ДРОФА» 

Физика Перышкин А.В. 8 ООО «ДРОФА» 

Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 ООО «ДРОФА» 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

5-6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С./Под ред. Пасечника 

В.В. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г./Под ред. Пасечника В.В. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др./Под ред. 

Пасечника В.В. 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Химия.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

8 ООО «ДРОФА» 

Химия.  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

9 ООО «ДРОФА» 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

б АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др. 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 5 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. 5 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Технология.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. 6 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Технология.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. 7 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Технология.  Тищенко А.Т., Синица Н.В. 8-9 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др./Под ред. 

Виленского М.Я. 

5-7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая культура Лях В.И. 8-9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Черчение Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н., 

Вышнепольский И.С. 

9 ООО «ДРОФА» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева 

М.В., Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьёва Ю.Л. 

5 Издательство 

"Астрель" 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева 

M.B., Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьёва Ю.Л. 

6 Издательство 

"Астрель" 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох 

В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин 

Б.И./Под ред. Воробьёва Ю.Л. 

7 Издательство 

"Астрель" 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Фролов М.П., Юрьева M.B., Шолох 

В.П., Корнейчук Ю.Ю., Мишин 

Б.И./Под ред. Воробьёва Ю.Л. 

8 Издательство 

"Астрель" 

Основы безопасности Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох 9 Издательство 



жизнедеятельности В.П., 

Мишин Б.И./Под ред. Воробьёва 

Ю.Л. 

"Астрель" 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. 5 класс 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

5 ООО Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Шахматы. Начальный 

курс 

Чернышев П.А., Викерчук М.И., Глек 

И.В., Виноградов А.С. 

5-6 ООО «ДРОФА» 

Шахматы. Тактика Чернышев П.А., Викерчук М.И., Глек 

И.В., Виноградов А.С. 

7-9 ООО «ДРОФА» 

Русский язык.  Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

10-11 ООО «Русское 

слово-учебник» 

Литература (в двух 

частях) 

Лебедев Ю.В. 10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в двух 

частях) 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др. 

 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык. 10 

класс (базовый 

уровень) 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Английский язык. 11 

класс (базовый 

уровень) 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

История (базовый 

уровень) 

Сахаров А.Н., Загладин Н.В. 10 Русское слово 

История (базовый 

уровень) 

Загладин Н.В., Петров Ю.А. 11 Русское слово 

Обществознание  Котова О.А., Лискова Т.Е. 10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание 

(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

География (в 2 частях)  Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 10-11 ООО «Русское 

слово-учебник» 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика: алгебра 

и начала 

Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др. 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 



математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия  

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

10-11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Информатика.  Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Информатика.  Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина 

Т.Ю. 

11 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Физика  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под ред. Парфентьевой 

Н.А. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Физика  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./Под ред. Парфентьевой 

Н.А. 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 

Е.К. 

10-11 ООО «ДРОФА» 

Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

10 ООО «ДРОФА» 

Химия  Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

11 ООО «ДРОФА» 

Биология.  Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др. 

10 АО Издательство 

"Просвещение" 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М. и др. 

11 ДРОФА 

Физическая культура  Лях В.И. 10-11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Ким С.В., Горский В.А. 10-11 ООО 

«Издательский 

центр «ВЕНТА-

ГРАФ»  

Технология.  Симоненко В.Д., Очинин О.П., 

Матяш Н.В., Виноградов Д.В. 

10-11 ООО 

"Издательский 

центр "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

Астрономия. Базовый 

уровень. 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 

Е.К. 

11 ДРОФА 



Искусство. Базовый 

уровень 

Данилова Г.И. 11 ООО «ДРОФА» 

Для обучающихся с интеллектуальными нарушениями 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Бгажнокова И.М., Погостина И.С. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Малышева З.Ф. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Мир истории (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

История Отечества 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

География (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

География (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Капустина Г.М., Перова М.Н. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Математика (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

Эк В.В. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 



нарушениями) 

Биология. Животные 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Никишов А.И., Теремов А.В. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Природоведение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология. Сельско-

хозяйственный труд 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Ковалева Е.А. 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

Технология. Сельско-

хозяйственный труд 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Ковалева Е.А. 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

 


